
Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Vyhlášení přijímacího řízení a kritéria přijímání žáků do 1. ročníku šestiletého studia 

Gymnázia Tachov pro školní rok 2024/2025 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., v platném znění, vyhláškou MŠMT ČR č. 422/2023 Sb., 
v platném znění, a zákonem č. 67/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuji 1. kolo 
přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025. 
 
 
Přihlášky a příjímací zkoušky 
 

Přihlášku je třeba podat elektronicky (přes DiPSy) nebo elektronickým výpisem (přes DiPSy) nebo na 
tiskopisu vydaném MŠMT nejpozději do 20. února 2024. Lékařské potvrzení nevyžadujeme. 

 

Přijímací zkoušky se konají formou centrálně zadávaných písemných testů z českého jazyka 
a literatury a z matematiky připravených Cermatem. Časový limit pro test z českého jazyka 
a literatury je 60 minut, na test z matematiky je vyhrazeno 70 minut. Přijímací zkoušky se konají 
dne 16. a 17. 4. 2024 od 8,00 hod. v místě uvedeném na pozvánce ke konání jednotných testů. 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém 
pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 
nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR: 

a) Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb., v platném znění, požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého 

jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 

b) Uchazečům cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., v platném znění, se na jejich 

žádost promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo požádat o vykonání písemného testu 

jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

 
 
Kritéria pro přijetí uchazečů  
 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí podle celkového počtu bodů dosažených v přijímacím řízení 
od nejvyššího počtu získaných bodů.  

 

Body budou přiděleny za test z českého jazyka a literatury – max. 50 bodů, a z matematiky – max. 50 
bodů. 
 

 
 

Celkový maximálně dosažitelný počet bodů: 100 b. 
 
 
  

GYMNÁZIUM, TACHOV, Pionýrská 1370, 347 01 Tachov 
tel./fax: 374723811, e-mail: vedeni@gymtc.cz 



Stránka 2 z 2 

 

Kritéria stanovení pořadí uchazečů: 
  

a) Celkový počet dosažených bodů – od nejvyššího počtu získaných bodů.  
 

b) V případě rovnosti pořadí uchazečů po využití pravidla a) bude upřednostněn uchazeč 
s vyšším dosaženým počtem bodů v testu z matematiky. 
 

c) V případě rovnosti pořadí uchazečů po využití pravidla b) bude upřednostněn uchazeč 
s vyšším dosaženým počtem bodů v testu z českého jazyka a literatury. 

d) V případě rovnosti pořadí uchazečů po využití pravidla c) bude upřednostněn uchazeč 
s vyšším dosaženým počtem bodů v úlohách zaměřených na procenta v testu z matematiky. 

e) V případě rovnosti pořadí uchazečů po využití pravidla d) bude upřednostněn uchazeč 
s vyšším dosaženým počtem bodů v úlohách zaměřených na vyhledání slov, která jsou 
v souvislém textu zapsána s pravopisnou chybou, v testu z českého jazyka a literatury. 

f) V případě rovnosti pořadí uchazečů po využití pravidla e) bude upřednostněn uchazeč 
s vyšším dosaženým počtem bodů v početních geometrických úlohách v rovině v testu 
z matematiky. 

g) V případě rovnosti pořadí uchazečů po využití pravidla f) bude upřednostněn uchazeč 
s vyšším dosaženým počtem bodů v úlohách zaměřených na rozhodnutí, zda uvedená tvrzení 
jednoznačně vyplývají z výchozího souvislého textu, v testu z českého jazyka a literatury. 

 
Způsob hodnocení výsledků uchazečů cizinců: 

Ředitelka školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů. 

 
 
Maximální počet přijatých uchazečů: 60 
 
 
V Tachově dne 31. ledna 2024 

 

 
 

……………………………………. 
Mgr. Irena Volkovinská 

ředitelka školy 


